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P1
20/25

Elemento Elevação PP PERM ACID TOT
cm cm

Lajes
Tipo Altura

tf/m2 tf/m2 tf/m2 tf/m2
L1 16   0.40Maciça

Vigas
Elemento Seção Elevação PP PERM ACID TOT

cm cm tf/m tf/m tf/m tf/m
V1 15/40   0.15   0.17   0.32
V2 15/40   0.15   0.17   0.32
V3 15/40   0.15   0.17   0.32
V4 15/40   0.15   0.17   0.32
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Vigas
Elemento Seção Elevação PP PERM ACID TOT

cm cm tf/m tf/m tf/m tf/m
V1 15/45   0.17   0.41   0.57
V2 15/45   0.17   0.41   0.57
V3 15/45   0.17   0.41   0.57
V4 15/45   0.17   0.41   0.57
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Vigas
Elemento Seção Elevação PP PERM ACID TOT

cm cm tf/m tf/m tf/m tf/m
V1 15/45   0.17   0.47   0.64
V2 15/45   0.17   0.47   0.64
V3 15/45   0.17   0.47   0.64
V4 15/45   0.17   0.47   0.64
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P4
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20/25

P1
20/25

Vigas
Elemento Seção Elevação PP PERM ACID TOT

cm cm tf/m tf/m tf/m tf/m
V1 15/45   0.17   0.47   0.64
V2 15/45   0.17   0.47   0.64
V3 15/45   0.17   0.47   0.64
V4 15/45   0.17   0.47   0.64
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P4
20/25

P3
20/25

P2
20/25

P1
20/25 Vigas

Elemento Seção Elevação PP PERM ACID TOT
cm cm tf/m tf/m tf/m tf/m

V1 15/45   0.17
V2 15/45   0.17
V3 15/80   0.30
V4 15/40   0.15

Elemento Elevação PERM ACIDTOT
cm cm

Lajes
Tipo Altura

tf/m2 tf/m2 tf/m2
L1 15   0.38   0.15  0.53Maciça

L1
h=16

Representação para a base das molas
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P3
20/25 P4

20/25

S1
90/90

S3
90/90

S4
90/90

P2
20/25

P1
20/25

S2
90/90

(cm)

Baricentros de pilares

Pilar X Pilar Y
(cm)

   0.0S3 P3   -0.0

   0.0P3 S4   -0.0

   0.0S1 P4    0.0

   0.0P1 S3    0.0

 289.0S2 S1  358.0

 289.0P4 P2  358.0

 289.0S4 P1  358.0

 289.0P2 S2  358.0

Elemento Elevação PP PERM ACID TOT
cm cm

Lajes
Tipo Altura

tf/m2 tf/m2 tf/m2 tf/m2
L1 16   0.38Maciça   0.15   0.53

´
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CONCRETO
fck = 30 MPa ECS = 26,1 GPa

Fundação
 0Laje de fundo
 1

fosso fosso     2

subsolo subsolo   3

2
.
7
0

térreo térreo    4

3
.
0
5

1° pavimento  5

3
.
0
5

Corte esquemático

Laje de Fundo 1
.
3
5

0
.
4
0

Fundação 

1° Pavimento

Tabela de níveis
Nível PD abaixo

cms/acab cm
Pavimento

05-1 Pavimento    8.800  3.050
04-terreo    5.750  3.050
03-Subsolo    2.700  2.700
02-Fosso    0.000  1.350
01-Laje de fundo   -1.350  0.400
00-Fundacao   -1.750  0.000

-1.750
-1.350

0.000

2.700

5.750

8.800

Legenda

Representação para a
base das molas

S :
P :
v :

L :

Nomenclatura de Sapatas

Nomenclatura de Pilares

Nomenclatura de Vigas

Nomenclatura de Lajes
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